
「たるみっこまつり２０２０」の開催延期が決定しました 

５月１６日(土)にマリンピア神戸にて開催を予定しておりました「たるみっこまつり２０２０」ですが、 

新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、令和３年度への延期が決定しました。 

楽しみにされていた皆さま、ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

  

                  

４月７日、新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく、緊急事態宣言が発令されました。 

＊ボランティアセンターにかかわる事業・ボランティアルーム利用についてなど、随時、垂水区社

会福祉協議会のホームページでお知らせいたします。 

＊皆さまの健康を守るため、「密閉」「密集」「密接」の３条件を避けて行動していただくとともに、 

不要不急の外出はお控えくださるようお願いします。 

 

垂水区ボランティアセンターだより 
138 号

号号号 

令和２年４月１５日発行 
発行：社会福祉法人 

神戸市垂水区社会福祉協議会 

垂水区ボランティアセンター 

〒655-8570 

神戸市垂水区日向 1-5-1 2F 

TEL078-709-1333 

FAX078-709-1332  

                      

ボランティア登録更新について 

 個人登録ボランティアの皆さまには、３月１日発行「たるたるハート」に 

ボランティア活動記録票（ブルーの用紙）を同封して、登録更新のご案内を 

させていただきました。 未だ、ご連絡をいただけていない方で登録を継続 

される方は、ボランティアセンターまでご連絡ください。 

ＦＡＸ・メールでのご連絡でも構いません。４月末までにご連絡がない場合は、 

登録も抹消させていただきます。 

ひとり暮らしの高齢の方に、月

に１回おたよりを作成してお送

りしています。絵手紙・はり絵・

おりがみ等、趣向をこらした季

節感あふれた作品を、わいわ

い楽しく手作りしています。 

申し込みは不要！ 

自由に参加！ 

日程などの案内いたします。 

ボランティアセンターまでお問い合

わせください。 

 

 

      

☆３月のおたより  

おたよりくらぶ 

☆４月のおたより  

３月・４月は、新型コロナウイルス感染拡大

防止のため、みんなで集まっておたよりを

作成することができませんでしたが、先生

方にはお手本を用意していただきました。 

 

毎月楽しみにされている方々に、

コピーして季節のおたよりをお送り

しています。 

 

 

 

 

 

https://4.bp.blogspot.com/-JzS9_6gEO34/Uab3nKBZiAI/AAAAAAAAUQE/K3ci8rUeX6Q/s800/flower_nanohana.png


 
瀨川 知子（せがわ ともこ） 

 
４月よりボランティアセンター所長に着任いたしました、 
瀨川です。ボランティア活動のカタチ・オモイは様々・・・ 
皆さまの活動のきっかけづくり、継続するヒントをご一緒に 
探していきたいと思います。どうぞよろしくお願いします。 
 
 

前田 恵里(まえだ えり) 
 

４月より垂水区社協でお世話になります、前田と申します。 
また、ボランティアの皆さまとお出会いできること、そして 

ご一緒にお仕事ができることをとても楽しみにしています♪ 
至らない点も多々あるとは思いますが、 
どうぞよろしくお願いします！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

チャリティーコンサートが延期になりました 

～ 4 月 5 日(日) 神野美伽さん ～ ～ 5 月 23 日(土) 中村美津子さん ～ 

新型コロナウイルスの感染拡大を防止するため、開催延期となりました。 

現在ご購入いただいているチケットはそのまま大切にお持ちいただきますよう、お願いいたします。 

お楽しみされていた皆さまには大変申し訳ありませんが、ご理解の程よろしくお願いいたします。 

延期日程については決まり次第、区社協のホームページでお知らせいたします。 

編集後記 

ゆっくりお花見をする余裕もなく、慌ただしく

新年度に突入！しました。（笑） 

イベントの中止や、個々でのボランティア活動

も自粛となり、皆さまとお会いする機会が減っ

てしまい、とても寂しいです。 

少しだけでも、ボラセン情報をお知らせしたい

と思い、いつもと違う時期ではありますが、 

たるたるハートを発行しました。 

コロナが終息して活動再開できる日までスタッ

フ一同頑張ります。それまで皆さまも体調に 

気をつけてお過ごしください。 

＊追伸＊ 3 月まで勤務していました松本麻紀・石井

侑暉より「お世話になり、ありがとうございました。

二人とも新しい配属先でがんばっています！」と 

伝言で～す♪            荒木 里代 

 

 

垂水区ボランティアセンターに登録されているボランティアさんの、交流・情報交換のため、The

談会を開催しています。また、ボランティアセンターが関わる行事（ボランティアまつり・区民ス

ポーツの日・たるみっこまつり等）の、打合せ等もあわせて行っています。 

個人登録・団体登録されている皆さま、一度、The 談会に参加してみませんか？ 

「こんな話をきいてみたい！」「こんな講座があれば参加してみたい！」等、皆さまのご意見をお

聞かせください。          開催日程：下記の通り 

                  場  所：ボランティアルーム（垂水年金会館 ３階） 

The 談会開催予定日程 

第 1回 2020 年 4 月 15 日(水) 

第２回     5 月 13 日(水) 

第３回     7 月 8 日(水) 

第４回     9 月 9 日(水) 

第５回     11月11日(水) 

第６回 2021 年 1 月 13 日(水) 

第７回     2 月 10 日(水) 

第８回     3 月 10 日(水) 

※１回目、２回目は中止 

 

 

 

(４月１５日現在) 

垂水年金会館が５月６日(水)まで閉館となり、ボランティアルームの

使用もできません。開館し使用が再開できる日は今後も変更する場合

があります。ご了承ください。 

毎月１日に行っております、ボランティアルーム予約につきまして

は、電話にてご希望をお聞きし、調整させていただきます。ご希望に

添えない場合あります。あらかじめご了承ください。 

The談会 

ボランティアルーム 

 

 

垂水区ボランティアセンターの新しいスタッフです！ 

 

 

 

https://4.bp.blogspot.com/-Mql2pM65bWs/UMaeysStquI/AAAAAAAAH28/Tr5weQsP6zk/s1600/tsukushi.png

